

2018年6月14日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,711	56.3%	1,193	39.2%	138	4.5%	3,042
鉱業	6,679	64.2%	3,244	31.2%	486	4.7%	10,409
建設業	35,890	57.5%	24,507	39.3%	2,018	3.2%	62,415
食料品	53,981	62.3%	30,171	34.8%	2,454	2.8%	86,605
繊維製品	9,407	54.1%	7,436	42.8%	549	3.2%	17,392
パルプ・紙	3,871	54.5%	3,025	42.6%	210	3.0%	7,105
化学	88,473	55.8%	62,406	39.4%	7,563	4.8%	158,443
医薬品	55,589	60.0%	33,984	36.6%	3,153	3.4%	92,726
石油・石炭製品	9,970	57.8%	6,929	40.1%	362	2.1%	17,261
ゴム製品	8,061	55.3%	6,065	41.6%	451	3.1%	14,577
ガラス・土石製品	24,901	58.2%	15,275	35.7%	2,574	6.0%	42,750
鉄鋼	11,859	50.7%	10,436	44.6%	1,087	4.6%	23,382
非鉄金属	12,073	50.8%	10,678	44.9%	1,006	4.2%	23,756
金属製品	21,359	62.8%	11,255	33.1%	1,397	4.1%	34,011
機械	74,818	56.6%	52,699	39.8%	4,734	3.6%	132,250
電気機器	213,842	56.9%	145,508	38.7%	16,182	4.3%	375,533
輸送用機器	127,211	59.6%	77,092	36.1%	9,188	4.3%	213,491
精密機器	26,834	60.9%	15,789	35.8%	1,447	3.3%	44,070
その他製品	117,779	59.7%	55,113	27.9%	24,491	12.4%	197,382
電気・ガス業	18,568	58.2%	12,062	37.8%	1,296	4.1%	31,926
陸運業	34,722	58.1%	23,545	39.4%	1,471	2.5%	59,738
海運業	6,040	60.3%	3,610	36.0%	366	3.7%	10,016
空運業	4,433	57.6%	3,127	40.6%	141	1.8%	7,702
倉庫・運輸関連業	3,522	74.3%	1,091	23.0%	128	2.7%	4,741
情報・通信業	138,712	63.5%	69,918	32.0%	9,809	4.5%	218,440
卸売業	58,951	62.0%	33,443	35.2%	2,663	2.8%	95,058
小売業	87,858	58.4%	54,865	36.5%	7,722	5.1%	150,445
銀行業	95,385	59.1%	60,173	37.3%	5,911	3.7%	161,468
証券、商品先物取引業	22,671	65.0%	10,292	29.5%	1,939	5.6%	34,902
保険業	19,279	55.2%	14,382	41.2%	1,244	3.6%	34,905
その他金融業	15,084	58.7%	9,747	37.9%	885	3.4%	25,717
不動産業	30,341	58.0%	20,177	38.6%	1,816	3.5%	52,334
サービス業	103,625	64.8%	49,925	31.2%	6,286	3.9%	159,835
その他(33業種外)	87,484	57.9%	45,633	30.2%	18,033	11.9%	151,151

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。